
 

 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE |  

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 
PORTARIA Nº 64, DE 09 DE MAIO DE 2025. 

 
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria nº 169, de 01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, resolve: 
 
 
I-DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem comissão para elaboração da proposta do campus Salgueiro para implantação 

do Núcleo de Extensão em Agroecologia e Produção Orgânica - NEA, conforme a 

chamada CNPq/SGPR/MDA/MDS/MEC/MPA/MPI/MS Nº 01/2025 - Apoio a Núcleos de 

Estudo em Agroecologia e Produção Orgânica. Conforme especificado a seguir: 

 

 Matrícula SIAPE  SERVIDOR (A) 

1657661 Adriana de Carvalho Figueirêdo 

1812348 Francisca Wislana Costa Pinto 

1926511 Rodrigo da Silva Lima 

1162114 Sebastiana Maely Saraiva das Chagas Sousa 

3421553 Yan Souza Lima  

 
 

 
Rônero Márcio Cordeiro Domingos 

Diretor-Geral 
Portaria nº 169/2024 

 
 


		2025-05-12T18:16:50-0300
	Rônero Márcio Cordeiro Domingos




